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Sposób wytwarzania l-metoksy-2-amino-benzeno-4-sulfono-dwuetylo-aminy.
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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest sposób wytwarzania 1 - metoksy -
2 - amino - benzeno - 4 - sulfono - dwuety-
lo - aminy, stanowiącej zasadę, służącą
do wytwarzania barwników azowych. Spo¬
sób ten polega na tym, że o-nitro - anizol
poddaje się sulfonowaniu za pomocą stę¬
żonego kwasu siarkowego w temperatu¬
rze 60 — 180°C, a następnie przez działa¬
nie PCls wytwarza się chlorek kwasu sul¬
fonowego o-nitro - anizolu, który przepro-
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wadzą się za pomocą amoniaku w aminę
tegoż kwasu sulfonowego, którą etyluje się
pod ciśnieniem za pomocą chlorku etylu
lub tym podobnych substancji, po czym w
otrzymanym związku redukuje się nitro-
grupę do aminogrupy za pomocą substan¬
cji redukujących, jak żelaza, wodorosiar-
czynu, siarczku sodu lub tym podobnych
substancji.

Reakcje przebiegają według następu¬
jących wzorów:

OCH3 OCHd OCH3 OCH3
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Poniżej podane są pewne odmiany
sposobu według wynalazku*

Zamiast o-nitro - anizolu można także
użyć jako produktu Wyjściowego o-anizy-
dyny.

Chlorek kwasu sulfonowego o-nitro-
anizolu względnie o-anizydyny można też
otrzymać w jednym zabiegu działając na
o-nitroanizol względnie o-anizydynę du¬
żym nadmiarem kwasu chloro - sulfono*
wego (powyżej 2,5 mola kwasu chloro-
sulfonowego na jeden mol o-nitro - anizo¬
lu względnie o - anizydyny).

Zamiast amoniakiem na chlorek wspo¬
mnianego kwasu sulfonowego można dzia¬
łać nań aminami alifatycznymi lub aro¬
matycznymi.

Przebieg etylowania 1 - metoksy -
- 2 - amino - (względnie 2 - nitro-) - 4 - sul-
fono - aminy i przebieg aminowania ./-me¬
toksy - 2 - amino - (względnie 2 - nitro -) -
4-kwasu sulfonowego można połączyć w
jeden proces działając dwuetylo - aminą
na chlorek danego kwasu sulfonowego,

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania 1 - metoksy -
2 - amino - benzeno - 4 - sulfono - dwuety -
lo - aminy, znamienny tym, że nitro - ani-
zol poddaje się sulfonowaniu za pomocą
stężonego kwasu siarkowego w temperatu¬
rze 60 — 180°C, a następnie przez działa¬
nie PClo wytwarza się chlorek kwasu sul¬
fonowego o-nitro - anizolu, który przepro¬
wadza się za pomocą amoniaku w aminę
tegoż kwasu sulfonowego, którą następnie

etyluje się pod ciśnieniem za pomocą
chlorku etylu, siarczanu dwuetylu i sub¬
stancji podobnych, a wreszcie w otrzyma¬
nym związku redukuje się nitrogrupę do
aminogrupy za pomocą substancji reduku¬
jących, jak żelaza, wodorosiarczynu, siar¬
czku sodu lub substancji podobnych.

2. Odmiana sposobu według zastrz.
1, znamienna tym, że jako produkt wyj¬
ściowy zamiast o-nitro - anizolu stosuje
się o-anizydynę.

3. Odmianą sposobu według zastrz.
1 i 2, znamienna tym, że chlorek kwasu
sulfonowego o-nitro - anizolu względnie
o-anizydyny otrzymuje się w jednym za¬
biegu, działając na o-nitro - anizol wzglę¬
dnie o-anizydynę dużym nadmiarem kwa¬
su chloro - sulfonowego.

4. Odmiana sposobu według zastrz.
1—3, znamienna tym, że na chlorek
wspomnianego kwasu sulfonowego zamiast
amoniakiem działa się aminami alifatycz¬
nymi lub aromatycznymi.

5. Odmiana sposobu według zastrz.
1 — 4, znamienna tym, że proces etylo¬
wania 1 - metoksy - 2 - amino - (względ¬
nie 2 - nitro -) - 4 - sulfono - aminy i pro¬
ces aminowania 1 - metoksy - 2 - amino -
(względnie 2 - nitro -) - 5 - kwasu sulfono¬
wego przeprowadza się w jednym zabie¬
gu przez działanie dwuetylo - aminą na
chlorek wspomnianego kwasu sulfono*
wego.

Fabryka Chemiczna
„Wola Krzysztoporska".

Zastępca: Inź. M. Brokman,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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